

فرمان عفور رهبر انقلاب از شکاف اجتماعی می‌کاهد

عضو هیات‌رئیسه مجلس گفت: ماه‌های اخیر شاهد شکاف‌های اجتماعی بودیم و رسانه‌های سلطه شبه‌ناتی را در ذهن جوانان کشور ایجاد کردند اما تصمیم رهبر انقلاب برای عفو عمومی به رفع این شکاف کمک می‌کند.

احمد نادری در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: این اقدام نقطه عطف و حرکت بزرگ تاریخی‌ای بود که از عقلانیت دولتی تشیع نشأت گرفته و نشان از اقتدار جمهوری اسلامی ایران دارد. فتنه‌ای حادث شد و اتفاقاتی در کشور افتاد که وجه اصلی آن به ضدانقلاب خارج‌نشین بازمی‌گشت که به زعم من در جریان حوادث اخیر، تمام دنیا، محوریت نظام سلطه و همچنین عقیده داخلی که متأسفانه در کشور وجود دارد، متحد و بسیج شده بودند تا با همه امکانات خود، اعم از مالی، رسانه‌ای و… به خیال خام خود نظام جمهوری اسلامی را زمین بزنند.

وی افزود: این فرمان رهبر انقلاب کمک بزرگی به ترمیم شکافی است که در جامعه ایجاد شده بود. آنچه موضوعیت دارد این است که الان زمان برادری و دوستی است و جامعه می‌داید در رأفت و عطوفت اسلامی به روی کسانی که احیاناً خطایی از آنها سر زده باز است. عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: این عفو نشان از آن دارد که فرصت جبران خطا داده شده و امید است از این فرصت به بهترین نحو استفاده شود؛ کسانی که احیاناً فریب خوردند و غیرعمد وارد عرصه شده بودند یا حتی آگاهانه اقدامی کرده‌اند اشتباه خود را جبران کنند.

■ ■ ■

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

تولید قطعات گلوگاهی در نهاجا ۱۱ درصد رشد داشته است

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: امسال با همت و تلاش شبانه‌روزی کارکنان این نیروی الهی، شاهد رشد ۱۱ درصدی تولید قطعات گلوگاهی و همچنین بازآمد ۲۹ فروند هواپیما در این نیرو بودیم.

امیر خلبان حمیدواحدی ضمن قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان این نیرو در سال جاری، خطاب به آنان تصریح کرد: همت و تلاش بی‌وقفه شما عزیزان همواره باعث سرفرازی این نیروی الهی شده است که این همت والا امروز موجب رشد ۱۱ درصدی تولید قطعات گلوگاهی و ارتقای توان عملیاتی نیروی هوایی و همچنین بازآمد ۲۹ فروند هواپیما در این نیرو شده است که این حاصل سرپنجه‌های قدرتمند متخصصان و صنعتگران توانمند و جوان این نیرو است.

وی با اشاره به منویات مقام معظم رهبری درباره فریضه جهاد تبیین، خاطر‌نشان کرد: امروز دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر امپراتوری رسانه‌ای در صدد تحقق اهداف خود هستند و هدف اصلی آنان ایجاد نفاق و دودستگی در جامعه ایرانی است، لیکن این اهداف بسیار مخرب و ناپودک‌کننده هستند که بنیان ایران و ایرانی را هدف قرار داده‌اند، پس جهاد تبیین همان مولفه‌ای است که می‌تواند به عنوان پادزهری اثرگذار در مقابله با این گونه تهاجمات عمل کند و این تبیین‌گری تنها به واسطه مسؤولیت‌پذیری تمام آحاد جامعه محقق خواهد شد.

■ ■ ■

پیام عفور رهبر انقلاب برای داخل سعه‌صدر و برای خارج اقتدار نظام است

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به موافقت رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات گسترده متهمان و محکومان اغتشاشات اخیر گفت: پیام این اقدام برای داخل بزرگ‌منشی و سعه‌صدر نظام درباره مسائل کشور و برای خارج اقتدار نظام است.

محمد دهقان در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه عفو محکومان توسط رهبر انقلاب از جنبه حقوقی پیچیدگی ندارد و این اختیار وجود داشته و در گذشته هم برخی موارد این اتفاق رخ داده است، تصریح کرد: این بحث در گذشته نیز وجود داشت اما به شکل محدود بوده است. این بار شاید افرادی که هنوز حکم قطعی و محکومیت قطعی ندارند تعداد بیشتری باشند نسبت به افرادی که محکومیت قطعی دارند. وی ادامه داد: علت این است که کار قضایی یک کار چند مرحله‌ای است، یعنی دوره‌های مختلف مانند تحقیقات مقدماتی، صدور کیفرخواست، رسیدگی بدوی، صدور رای اعتراضی و تجدیدنظر را شامل می‌شود و معمولاً قدری به طول می‌انجامد. البته از زمان اغتشاشات تاکنون نیز زمان زیادی نگذشته و احکام بسیاری از بازداشت‌شدگان هنوز به مرحله قطعی نرسیده است، بنابراین به احتمال زیاد تعداد افرادی که هنوز محکومیت قطعی پیدا نکرده‌اند و اکنون مشمول عفو شده باشند تعدادشان بیشتر است. دهقان با بیان اینکه فلسفه عفو رهبر انقلاب برای محکومان ناظر بر چند مورد است، بیان کرد: اجرای عفو توسط رهبر انقلاب نشان از بلندنظری جمهوری اسلامی ایران درباره مسائل درونی و بیرونی کشور دارد و مبنای این حکم قانون اساسی همین است.

■ ■ ■

دشمن جنگ گسترده ترکیبی را علیه نظام اسلامی شکل داده است

فرمانده کل ارتش گفت: دشمن با اتکا به عملیات روانی و رسانه‌ای، یک جنگ گسترده ترکیبی را علیه ملت و نظام اسلامی شکل داده است.

امیر سرلشکر سیدعبدالحجیم موسوی به مناسبت چهل‌وچهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران پیامی صادر کرد. در بخشی از این پیام آمده است: «دشمن در سال‌های اخیر با اتخاذ ابهیردهای مختلف در صدد سد کردن مسیر حرکت انقلاب اسلامی و وارد آوردن ضربه به نظام جمهوری اسلامی بوده است اما با بصیرت و مقاومت مردم و رهبری حکیمانه مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، دسیسه‌های دشمن یکی پس از دیگری با شکست مواجه شده است. از این رو دشمن با اتکا به عملیات روانی و رسانه‌ای، یک جنگ گسترده ترکیبی را علیه ملت و نظام اسلامی شکل داده است.»



گروه سیاسی؛ قدرت نظامی و تعیین‌کننده ایران در منطقه و جهان، هر روز بیش از پیش افزایش می‌یابد. چند نسالی می‌شود جمهوری اسلامی ایران روی طراحی و تولید پهپادهایی متمرکز شده است که ضمن هزینه تولید ارزان، از کاربردهای متعددی برای رزم برخوردارند. همین موضوع باعث شده امروز ایران به یکی از قدرت‌های بی‌بدیل در حوزه پهپادی تبدیل شود. قدرت پهپادی ایران به قدری افزایش یافته که کی‌یف و دولت‌های غربی با اتهام‌زنی بی‌اساس به ایران، پهپادهای ایرانی را که در اختیار روسیه هستند عامل شکست‌های متعدد اوکراین در نبرد با روسیه می‌دانند. در همین رابطه نشریه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشی با عنوان «مسکو و تهران؛ طرح‌های پیش رو برای تأسیسات پهپاد طراحی شده ایرانی در روسیه» نوشت: «مقامات یک کشور همسو با روسیه گفتند مسکو و تهران در حال پیشبرد



برنامه‌های خود برای ساخت کارخانه جدیدی در روسیه هستند که می‌تواند حداقل ۶۰۰۰ هواپیمای بدون سرنشین طراحی شده ایرانی برای جنگ در اوکراین بسازد.» این نشریه آمریکایی در ادامه افزود: «این آخرین نشانه از تعمیق همکاری بین ۲ کشور است.» وال استریت ژورنال در ادامه به نقل از مقامات ادعایی نوشت: «به عنوان بخشی از اتحاد نظامی نوظهور روسیه و ایران، یک هیات بلندپایه ایرانی اوایل ژانویه به روسیه پرواز کرد تا از سایت تدارک دیده شده برای تأسیس کارخانه تولید پهپاد بازدید و جزئیات را برای راه‌اندازی آن بررسی کند. ۲ کشور قصد دارند یک پهپاد سریع‌تر بسازند که می‌تواند چالش‌های جدیدی برای پدافند هوایی اوکراین ایجاد کند.» به گفته مقامات مورد ادعای وال استریت ژورنال، ایران در حال همکاری با روسیه برای توسعه مدل پهپاد شاهد-۱۳۶ است که انتظار می‌رود شامل موتور جدیدی برای پرواز سریع‌تر و دورتر

وقایع اخیر ذات انسان‌های دوررو را نشان داد

جانشین فرمانده کل سپاه گمت: آنهایی که در لاک دیگر فرورفته بودند اما ذات خود را مخفی کرده بودند، سست بودن و ذات خود را در ایام اخیر نشان دادند و دیدید چه کسانی اینگونه بودند اما خوشا به حال کسانی که قرص و محکم بودند. سردار علی فدوی ادامه داد: هرچه دشمنان خیالت کنند ما آنها را شکست می‌دهیم. ۴۴ سال است آمریکا را شکست داده‌ایم و از این به بعد هم می‌دهیم.

وال استریت ژورنال: روسیه کارخانه پهپادی با ظرفیت تولید ۶ هزار پهپاد در مسکو می‌سازد

وحشت از شاهد ادامه دارد

وال استریت ژورنال همچنین اعلام کرد ایالات متحده هشدار داده ایران با ارائه موشک‌های بالستیک به مسکو موافقت کرده است. مقامات ایالات متحده و متحدانش البته اذعان کرده‌اند تاکنون هیچ نشانه‌ای مبنی بر ارسال چنین موشک‌هایی از سوی تهران به روسیه وجود ندارد.

■ **واکنش کرملین به خبر تولید پهپاد مشترک ایران و روسیه**
«دیمیتری پسکوف»، سخنگوی کرملین روز گذشته به گزارش اخیر روزنامه آمریکایی «وال‌استریت ژورنال» درباره برنامه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه برای تولید مشترک پهپاد واکنش نشان داد. بنا بر گزارش خبرگزاری روسی «ریانوستی»، پسکوف در جمع خبرنگاران در این خصوص گفت: «روسیه برنامه‌های خود را برای تولید هواپیماهای بدون سرنشین برای اهداف مختلف دارد. این برنامه‌ها در حال اجرا هستند. همان‌طور که می‌دانیم فهرستی از دستورات ریاست‌جمهوری اخیراً در زمینه تولید و توسعه هواپیماهای بدون سرنشین تصویب، امضا و علنی شده است.» سخنگوی کرملین با اشاره به گزارش روزنامه وال استریت ژورنال درباره برنامه مشترک ایران و روسیه برای تولید پهپاد ادامه داد: نمی‌داند این روزنامه با اتکا به چه اطلاعاتی چنین خبری را منتشر کرده است.

■ **مهارناپذیر**

این نخستین باری نیست که رسانه‌های غربی و آمریکایی با اشاره به قدرت پهپادی ایران، آن را عامل شکست‌های اوکراین در برابر روسیه معرفی می‌کنند. دی‌ماه امسال نیز نشریه آمریکایی نیویورک‌تایمز در گزارشی مدعی شد دولت بایدن تلاش گسترده‌ای را برای توقف توانایی ایران در تولید و تحویل هواپیماهای بدون سرنشین به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین آغاز کرده است. نیویورک‌تایمز در آن گزارش نوشته بود: طیف گسترده‌ای از مقامات اطلاعاتی، نظامی و امنیت ملی آمریکا در مصاحبه‌هایی از یک برنامه در حال گسترش ایالات متحده خبر داده‌اند که هدف آن از بین بردن توانایی ایران در ساخت پهپادها و همچنین ایجاد مانع در کار روس‌ها برای برتاب هواپیمای بدون سرنشین انتحاری است. این نشریه آمریکایی در ادامه خبر داده بود: وسعت این تلاش‌ها در هفته‌های اخیر واضح‌تر شده و دولت ایالات متحده اقدامات خود را برای محروم کردن ایران از قطعات غربی مورد نیاز برای ساخت پهپادهای فروخته شده به روسیه تسریع کرده است. البته نیویورک‌تایمز در ادامه به طور تلویحی اذعان کرده بود تلاش غرب برای جلوگیری از توسعه پهپادی ایران بی‌نتیجه خواهد بود. این نشریه در این باره نوشته بود: این مساله با چالش‌های عمیقی روبه‌رو است و تلاش برای قطع کردن دسترسی به قطعات حیاتی پهپادها به همان اندازه سخت است که دهه‌ها تلاش برای محروم کردن ایران از دسترسی به اجزای مورد نیاز برای ساخت ساترن‌فیوژهای ظرفیتی که برای غنی‌سازی استفاده می‌کند، دشوار بوده است.

تشکر نمایندگان مجلس از اقدام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در عفو گسترده محکومان و متهمان حوادث اخیر

تقدیر از تدبیر رهبر انقلاب

قایلیاف: رهبر انقلاب نقشی بی‌بدیل در امنیت اجتماعی و احیای اتحاد و همدلی ملی ایفا کردند



دشمنان برای تنبیه جوانان و نوجوانان معترض و فریب‌خورده با آشوبگران سازمان‌یافته را سد کرد. بر همه مسؤولان واجب است با ناسی از رویکرد ایشان، ترمیم اجتماعی را سرلوحه کار خویش قرار دهند و با مواضع و رفتار محبت‌آمیز خود اجازه ندهند دشمنان و آشوبگران سازمان‌یافته مانع احیای

اتحاد ملی شوند.
وحدید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم در این باره گفت: موافقت رهبر انقلاب که باعث آزادی جمع قابل توجهی از متهمان و محکومان اغتشاشات اخیر و بسیاری از واجدان شرایط شده است موضوع

بیش‌فعالی اصلاح‌طلبان برای کسب رضایت ضدانقلاب؛ پس از موسوی، خاتمی هم به قانون اساسی حمله کرد

آرزوی لیدری اغتشاشات

«وکالت می‌دهم» را راه انداخت و خود را در قامت رهبری جریان ضدایرانی دید، موسوی نیز برای اینکه از قافله دلقک‌ها عقب نماند، دست به انتشار چنین بیانیه‌ای زد.

۲۴ ساعت پس از بیاینه موسوی بود که مهم‌ترین شریک سیاسی وی، محمد خاتمی نیز با انتشار بیانیه‌ای که قرار بود لحنی آرام‌تر داشته باشد، به تکرار مواضع موسوی پرداخت. خاتمی هرچند در بیانیه خود ابتدا مدعی می‌شود بخواهان تغییر قانون اساسی نیست اما در عمل نقشه راه تغییر قانون اساسی و سلب اختیار از نهادهای انقلابی همچون شورای نگهبان را طرح کرد. خاتمی با اقرار به با‌موضوع شدن اصلاح‌طلبان در جامعه درخواست ائتلاف با دیگر جریان‌ها را برای پیدا کردن جایگاه رهبری در میان آشوبگران خیابانی طرح کرد؛ درخواستی

که نشان‌دهنده خیز جریان اصلاح‌طلب برای بهره‌گیری از نامی‌های اخیر با نیت احیای غربگرایان در سپهر سیاسی ایران است.

■ **تناقضات رفتاری و گفتاری**

اصلاح‌طلبان در حالی این روزها با بیش‌فعالی دنبال جا کردن خود در میان مخالفان جمهوری اسلامی هستند که همواره در

جدیدی نیست؛ آموزه‌های دینی، سابقه انقلاب اسلامی و سیره امام(ره) و رهبری ناظر بر رأفت و مهربانی به عامه مردم بوده است. وی تصریح کرد: فرمان عفو رهبر معظم انقلاب، سیره ایشان در طول سال‌های گذشته بوده است لذا هم باید تقدیر کرد و هم به کسانی که مورد عفو قرار گرفتند، گفت از این فرصت برای اصلاح رفتار خود استفاده کنند و بدانند نظام جمهوری اسلامی با آنها دشمنی ندارد و به آغوش ملت و کشور بازگردند و خود را در مسیر خدمت‌رسانی به ملت و کشور قرار دهند.

علی خضریان، نماینده مردم تهران نیز با یادآوری اینکه تا زمانی که مخالفان نظام دست به فعالیت تخریبی سازمان‌یافته نزنند، مورد مجازات قرار نگرفتند، اظهار داشت: با گذشت ۴۴ سال از پیروزی انقلاب اسلامی همچنان می‌توان تمایزات و جذبات‌های حکمرانی دینی در برابر رویکرد سکولاریستی حاکم بر جهان را در نحوه مواجهه رهبر انقلاب با مخالفان و فاطمیت توأم با مدارای ایشان با جدا کردن حساب فریب‌خورندگان از صحنه‌گردانان با فرمان عفو عمومی مشاهده کرد. وی خاطر‌نشان کرد: آنچه از سوی بخش عمده‌ای از متفکران اسلامی بر اساس بررسی آموزه‌های دینی و سیره حکومتی بزرگان اسلام در بر‌خورد با مخالفان به دست می‌آید، این حقیقت است که در نظام اسلامی مهیا کردن زمینه‌های هدایت و فرصت بازگشت با مدارا و سعه‌صدر برای تکت‌ک افراد جامعه از جایگاه بالایی بر‌خوردار است.